
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

НА К А З

05.01.2024 №06

Про участь педагогів закладів загальної 
середньої освіти ЧМТГ у першому турі 
всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року-2024» у 2023/2024н.р.

На виконання Указу Президента України від 29.06.1995р. № 489 «Про 
Всеукраїнський конкурс «Учитель року». Положення про всеукраїнський 
конкурс «Учитель року», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 11.08.1995р. № 638 (із змінами), наказів Міністерства освіти і науки України 
від 31.05.2018р. № 549 «Про затвердження графіка проведення другого туру 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року» у 2019-2023 роках» (із змінами), від 
07.06.2023 р. № 705 «Про проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  
2024», відповідно до листа МОНУ від 23.08.2023р. № 1/12626-23 «Про умови та 
порядок проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2024», наказу 
Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної (військової) 
адміністрації від 29.12.2023 р. № 369 «Про організаційнО-практичне
забезпечення проведення першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року 
-  2024» у 2023/2024 навчальному році», враховуючи Указ Президента України 
від 24.02.2022р. № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затверджений Законом України від 24.02.2022р. № 2102-ІХ (зі змінами), лист 
Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» від 
30.09.2022р №22.1/10-1403, з метою підвищення престижності професії вчителя, 
виявлення й підтримки талановитих педагогічних працівників

Н А К А З У Ю :

1. Забезпечити участь в першому турі всеукраїнського конкурсу «Учитель 
року -  2024» (далі -  Конкурс), який проходитиме з 11.01.2024-18.01.2024 р. у 
дистанційному форматі, з 18.01.2024 до 25.01.2024 р. -  в офлайн-форматі, 
таких педагогів:

1.1. Галичанської Ірини Василівни, учителя географії Чернівецького 
багатопрофільного ліцею № 4 Чернівецької міської ради, учасника Конкурсу у 
номінації «Географія»;



1.2. Гордуни Віолети Аурелівни, з^іителя української мови та літератури 
Чернівецької гімназії № 8 Чернівецької міської ради, учасника Конкурсу у 
номінації «Українська мова та література»;

1.3. Коваль Оксани Ярославівни, учителя фізики приватного закладу 
«Чернівецької ліцей «Соломон», учасника Конкурсу у номінації «Фізика»;

1.4. Косташ Зоряни Петрівни, учителя української мови та літератури 
Чернівецького ліцею № 10 Чернівецької міської ради, учасника Конкурсу у 
номінації «Ураїнська мова та література»;

1.5. Кочержат Ольги Володимирівни, учителя української мови та 
літератури Чернівецької гімназії № 16 Чернівецької міської ради, учасника 
Конкурсу у номінації «Ураїнська мова та література»;

1.6. Патраиі Любові Анатоліївни, учителя географії приватного закладу 
«Чернівецької ліцей «Соломон», учасника Конкурсу у номінації «Географія»;

1.7. Салія Михайла Васильовича, учителя географії Коровійського 
ліцею Чернівецької міської ради, учасника Конкурсу у номінації «Географії»;

1.8. Яцко Руслани Іванівни, учителя української мови та літератури 
Чернівецького ліцею № 14 Чернівецької міської ради, учасника Конкурсу у 
номінації «Українська мова та література»;

1.9. Олексієвич Наталії Володимирівни, учителя фізрпси 
Чернівецького ліцею № 5 «Оріяна» Чернівецької міської ради, члена журі у 
номінації «Фізика».

2. Призначити відповідальним за координацію підготовки та участі 
педагогічних працівників у першому турі Конкурсу головного спеціаліста 
управління освіти Чернівецької міської ради Ганну Воробець.

3. Директорам закладів загальної середньої освіти, 
направляються для участі в Конкурсі:

педагоги яких

3.1. Забезпечити:
3.1.1. ознайомлення педагогів-конкурсантів із Умовами та порядком 

проведення першого туру Конкурсу, затвердженими наказом Департаменту 
освіти і науки Чернівецької обласної державної (військової) адміністрації від 
29.12.2023 р. № 369 (додаток 1);

3.1.2. участь у першому турі Конкурсу зазначених вище педагогів з 11.01 
до 25.01.2024 року відповідно до плану проведення конкурсних випробувань;

3.1.3. здійснення відео зйомки кожного конкурсного 
випробування(дистанційний формат) під час проведення першого туру 
Конкурсу;

3.1.4. надсилання упродовж двох годин посилання на відео кожного
конкурсного випробування першого туру Конкурсу, яке розміщене на YouTube- 
каналі, на електронні адреси секретарів журі: caikovskaairina3@gmail.com - у
номінації «Географія», cvitened@ukr.net - у номінації «Українська мова та 
література», halvnadobrianskv@gmail.com - у номінації «Фізика».

mailto:caikovskaairina3@gmail.com
mailto:cvitened@ukr.net
mailto:halvnadobrianskv@gmail.com


3.2. Призначити відповідального працівника в закладі за технічний 
супровід конкурсних випробувань під час проведення першого туру Конкурсу.

До 08.01.2024р.
3.3. Зберегти заробітну плату за основним місцем роботи учасників та 

членів журі першого туру Конкурсу на період їх участі.

4. Комунальній установі «Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» Чернівецької міської ради (Косован О.К.) здійснювати методичний 
супровід педагогів - учасників упродовж першого та другого (за участі) турів 
проведення Конкурсу.

5. Наказ розмістити на інформаційному сайті управління освіти міської
ради.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника, 
начальника відділу забезпечення якості та стратегічного розвитку закладів 
загальної середньої освіти управління освіти Чернівецької міської ради Альону 
Онофрей.

Начальник управління освіти 
Чернівецької міської ради

Ознайомлений;
Заступник начальника, начальник 
відділу забезпечення якості та 
стратегічного розвитку закладів 
загальної середньої освіти 
управління освіти міської ради

Виконавець:
головний спеціаліст управління 
освіти міської ради

Ірина ТКАЧУК

Альона о н о ф р е й

Ганна ВОРОБЕЦЬ




